БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Шаран районы

 муниципаль район

Базғыя ауыл биләмәһе

 башлығы

452632 ,Баґғыя,Үґәҡ урамы,50
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Глава сельского поселения

 Базгиевский сельсовет

 муниицпального района

 Шаранский район

452632,с.Базгиево,ул.Центральная ,д.50

КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» февраль   2014  й                    № 7                              « 11» февраля 2014 г.

Об утверждении плана работы     по достойной встрече  80-летия  образования  Шаранского района Республики Башкортостан

 В целях активизации населения в социально-экономическом  развитии района, в благоустройстве и озеленении населенных пунктов,усиления внимания к истории района,

деревень,увековечения памяти людей,внесших большой вклад в развитие  района,дальнейшего патриотического и интернационального воспитания, связей между поколениями,сельское полселение  Базгиевский сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Утвердить план мероприятий по подготовке и  проведению празднования 80-летия образования района(прилагается).

3.Активу  сельского поселения ,руководителям  учреждений совместно с депутатами   Совета,совета ветеранов и женсоветами активно включиться  в реализацию планов социально-экономического развития района в подготовку и проведение праздничных мероприятий.Организовать и провести  комплекс  мероприятий,посвященных 80-летию района.

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава  сельского поселения                                                   Ф.Галиуллин

                                                                            Приложение № 1

                                                                            к  постановлению  главы   сельского

                                                                            поселения  № 7   от 11 февраля  2014 года

П Л А Н

  по достойной встрече  80-летия  образования  Шаранского района Республики Башкортостан

	№ п/п
	 Наименование  мероприятий
	Сроки

 исполнения
	 Ответствен

ные   лица
	примечание

	1.
	Принять постановление  по достойной встрече  80-летия  образования  Шаранского района Республики Башкортостан

	Февраль
	Управляющий делам,

глава  сельского поселения

	2.
	Провести совещание  с представителями   учреждений совместно  с представителями  женсовета, Совета ветеранов
	февраль
	Управляющий делам,

глава  сельского поселения

	3.
	Объявить  конкурс «За дом ,двор  образцового порядка и быта»
	февраль
	Сельское поселение

	4.
	Объявить конкурс  «Лучший избирательный округ»
	февраль
	Сельское поселение

	5.
	Строительство домов индивидуальными застройщиками    400 кв.м.
	В теч.года
	Жители  сел

	6.
	Продолжить  ремонт ,покраску, заборов, фасадов домов
	 В теч.года
	Депутаты Совета,жители сельского поселения

	7.
	 Благоустройство территорий   учреждений и организаций

	Апрель-май
	 Руководители учреждлений сельского поселения

	8.
	Текущий ремонт обелиска в д. Старые Тлявли , д. Старый Тамьян,с.Базгиево
	апрель
	 работники  сельских домов культуры

	10
	Огораживание кладбища  д.Новый Тамьян
	Июнь-июль
	Староста д.Новый Тамьян

	11.
	Организация субботников и воскресников по приведению в порядок кладбищ
	Апрель- август
	Депутаты Совета

	12.
	Окучивание свалок
	май
	Сельское поселение

	14
	Приведение в порядок территорий  ферм ООО «Восход»
	Май-июнь
	Сафиуллин Ф.М.

	15.
	Ремонт  водонапорной башни  д.Старые Тлявли
	В теч.лета
	Сельское поселение ,население

	16
	Очистка вдоль шоссейных дорог  от прошлогодних растительных остатков , косьба.
	 Апрель-ноябрь
	Бюджетные работники

	17.
	Объявить месячник по  благоустройству озеленению и санитарной очистке  территории сельского поселения
	Апрель-май
	Сельское поселение

	18.
	Отлов  бродячих собак
	Январь-февраль
	Сельское поселение, ветработники

	19.
	Постоянный контроль за санитарным состоянием территорий сельского поселения и принятие конкретные   мер(составление адм.протоколв)
	В теч.года
	 Участковый инспектор

	20.
	Составление альбомов, буклетов, стендов  по достойной встрече 80-летия Шаранского района
	 В теч.год
	Работники культуры

	21.
	Подведение итогов  конкурса
	Ноябрь-декабрь
	Сельское поселение

Управляющий делами                                                           Л.Е.Егорова